De visitandis prouinciis.

LII.

Honoratus & Urbanus episcopi dixerunt : Et illud nobis verbo mandatum est, ut quia constitutum est in Concilio Hipponensi, singulas prouincias tempore Concilii visitandas esse, dignemini etiam, quod hoc anno secundum ordinem distulstis, vel alio anno Mauritaniam prouinciam visitare. Aurelius episcopus dixit : Tunc de prouincia Mauritania, propterea quod in finibus Africae posita sit, nihil statuimus, siquidem vicinae sunt barbarico : sed praestet Deus, ut ex abundantia non pollicentes venire possimus ad vestram prouinciam. Cogitare enim debetis, fratres, quia hoc sibi & Tripolitani & Arzugitani fratres potuerunt exigere, si ratio pateretur.

Concilium Afric. c. 19.

Vt dioeceses, nisi ex consensu episcopi proprii, episcopum non accipiant.

LIII.

Concilium,
Afric. c. 20.

Epigonius episcopus dixit: Multis Conciliis hoc statutum a coetu sacerdotali est, vt plebes quæ in dioecibus ab episcopis retinentur, quæ episcopos nunquam habuerunt, non nisi cum voluntate eius episcopi a quo tenentur, proprios accipiant rectores, id est episcopos. At vero quia nonnulli dominatu quodã adepto communionem fratrum abhorrent, vel certe, cum deprauati fuerint, quasi in quadam arce tyrannica sibi dominatum vendicant: quod plerique tumidi atque stolidi aduersus episcopum suas ceruicis erigunt presbyteri, vel conuiuui sibi concinnantes plebem, vel certe persuasum maligno; vt illicito fauore eisdem velint sibi collocare rectores. Quod quidem infigne mentis tuæ tenemus votum, frater religiose Aureli, qui hæc sæpe oppressisti, non curando tales petitores. Sed propter eorum malos cogitatus, & prauè continuata Concilia hoc dico, non debere rectorē accipere eam plebem, quæ in dioecesi semper subiucuit, nec vnquam proprium episcopum habuit. Quapropter si vniuerso sanctissimo coetui placet hoc, quod persecutus sū, confirmetur. Aurelius episcopus dixit: Fratris & confacerdotis nostri prosecutioni non obfisto: sed hoc me & fecisse & facturum esse profiteor circa eos
πε· τῆ ἀδελφοῦ καὶ συνεπισκόπου ἡμῶν τῆ Ἐξακολουθήσε· ἐκ διδύσασαι, ἄλλα τῆ το ἐμέ καὶ πεποινηκῶ καὶ ποιήσαντα ὁμολογῶ, δηλαδὴ περὶ τῶν

ὧστε τὰς διοικήσεσ, εἰ μὴ καὶ συναίνεσιν τῆ ἰδίου ἐπισκόπου, ἐπισκόπον ἔσθρον μὴ δεχέσθαι.

νγ'.

Ἐπίγονος ἐπίσκοπος εἶπεν· ἐν πολλὰς συνόδους ἄρξαται συνεδρίῳ ἱερατικῷ, ἵνα τὰ πλήθη τὰ ἐν ταῖς ἐξουκίαισ· διὰ τῶν ἐπισκόπων κατεργόμενα, τὰ ἰδίου ἐπισκόπον μηδέποτε ἐγκότα, εἰ μὴ καὶ συναίνεσιν τῆ ἐπισκόπου, ἄρ' οὐ Ἐξαρχῆσ κατέργονται, μὴ λαμβάνουσιν ἰθυτὰς ἰδίοις, τῆ τῆ ἐστὶν ἐπισκόποις. ἐπειδὴ ἕνεκεν δηλαδὴ τυραννίδος ἕνεκεν ἐπιπετυχηκότες, πλὴν τῆ ἀδελφῶν κοινωνίαν ἄποσρέφον· καὶ ὅταν δὲ ἀποφασιλῶσιν, ὡς αὐτὸ ἐνὶ παλαιᾷ τυραννίδι δεσποτίας ἐαυτοῖς ἐκδικοῦσι· πολλοὶ ἢ ἐκ τῆ πρεσβυτέρον Φιλοσύμῳ καὶ μαρτοῖ, τῶν αὐχένας ἐπανισῶσι καὶ τῆ οἰκείων ἐπισκόπων, τὸ πλήθος συμποσίους καὶ κερκῆσαι συμβουλίας διεγείροντες, ὡς ἐννοία τῆ τῆ ἐαυτῶσ ἰθυτὰς καδισανῶν. Ἔπο δὲ ἐπιστήμωσ διελίαν παρὰ τῆ ὑμετέρας κατεργῶν διανοίας, πῶσ τατὰ ἀδελφῆ Αὐρήλιε, ὅτι πολλάκις τὰς ποιούτας ὁρμαὶ μὴ ποροδεργόμεν· ἐκώλυσαι· διὰ δὲ τὰς τῶν ποιούτων κακοδελεῖσ ἐννοίας, καὶ τὰ φάυλωσ συμφρονούμενα βουλίματῶ, τῆ το λέγω, μὴ ὀφείλειν καθηγητῶ ἰδίου δεξάσαι τὸ πλήθος τὸ ἐν τῆ λεγόμενῳ ἐξουκία ἱσοκείμενον δεργῶ ἐπισκόπω, καὶ μηδέποτε ἰδίου ἐπισκόπον ἐγκότα. διὸ ἐὰν συμπάση τῆ ἀγνωτῆσ συνόδω δερέσκη τὸ παρ' ἐμοῦ, βεβαιωθῆ. Αὐρήλιε· ἐπίσκοπε· εἶπε· τῆ ἀδελφοῦ καὶ συνεπισκόπου ἡμῶν τῆ Ἐξακολουθήσε· ἐκ διδύσασαι, ἄλλα τῆ το ἐμέ καὶ πεποινηκῶ καὶ ποιήσαντα ὁμολογῶ, δηλαδὴ περὶ τῶν